BỘ CÔNG AN

Số:    725/BCA-V03
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 22 tháng 3  năm 2019

	V/v đề nghị thẩm định dự thảo Nghị định quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật CAND

	   Kính gửi:
	Bộ Tư pháp

Thực hiện Quyết định số 1726/QĐ-TTg ngày 11/12/2018 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Danh mục và phân công cơ quan chủ trì soạn thảo văn bản quy định chi tiết thi hành các luật, nghị quyết được Quốc hội khóa XIV thông qua tại Kỳ họp thứ 6 và Quyết định số 139/QĐ-TTg ngày 31/01/2019 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Công an nhân dân năm 2018; Bộ Công an đã chủ trì xây dựng dự thảo Nghị định của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Công an nhân dân và Tờ trình Chính phủ kèm theo. Các dự thảo văn bản đã được gửi xin ý kiến các bộ, ngành có liên quan, đăng trên Cổng Thông tin điện tử của Bộ Công an, Cổng Thông tin điện tử của Chính phủ để nhân dân tham gia ý kiến. Ý kiến của các cơ quan, tổ chức, cá nhân đã được Bộ Công an nghiên cứu tiếp thu, giải trình.
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015, Bộ Công an trân trọng đề nghị Bộ Tư pháp tiến hành thẩm định dự thảo Nghị định nêu trên theo quy định.
Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của các đồng chí.
 (Xin gửi kèm theo: Dự thảo Nghị định, dự thảo Tờ trình Chính phủ; Bảng tổng hợp tiếp thu, giải trình ý kiến tham gia dự thảo Nghị định và các tài liệu khác có liên quan)

	Nơi nhận:
- Như trên;

- Đồng chí Bộ trưởng (để báo cáo);
- Văn phòng Chính phủ;
- Lưu: VT, V03 (P1).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Thượng tướng Lê Quý Vương

PAGE
2